
Kivonat: Nyírmeggyes Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2017. szeptember 26. 
napján megtartott ülésének jegyzőkönyvéből. 

 
NYÍRMEGGYES KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETE  

 
20/2017. (IX. 28.)  

 
önkormányzati rendelete 

 
a köztisztviselőkre vonatkozó helyi szabályok megállapításáról, valamint azzal 

kapcsolatban egyéb önkormányzati rendeletek módosításáról. 
 
Nyírmeggyes Község Önkormányzat Képviselő-testülete a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 226. § (7), 232/A. § (1), 234. § (3)-(4) 
és 236. § (4) bekezdéseiben, valamint 237. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
      

1. § (1) E rendelet hatálya a Nyírmeggyesi Polgármesteri Hivatalban (a 
továbbiakban: Hivatal) foglalkoztatott köztisztviselőre, ügykezelőre (a továbbiakban 
együtt: köztisztviselő) terjed ki. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározottaktól eltérően – értelemszerű módon – a 

Nyírmeggyes Község Önkormányzatnál (a továbbiakban: Önkormányzat), 
foglalkoztatási jogviszonyban álló Nyírmeggyes Község Polgármesterére (a 
továbbiakban: Polgármester), valamint Alpolgármesterére (a továbbiakban: 
Alpolgármester) is alkalmazni kell:  

a) a 3. §-ban meghatározott egyéb juttatásokat, azzal az eléréssel, hogy 
alkalmazásuk során a 9. § (2) bekezdése esetében a Jegyző helyett az 

Önkormányzat Képviselő-testületét (a továbbiakban: Képviselő-testület) kell érteni, míg 

a 10. § 
aa)  a) pontjánál a Polgármester esetében az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott 
állandó bizottság, míg az Alpolgármester esetében a Polgármester dönt a 
kérelemről; 

     ab) b) pontjánál a további szabályokat az aa) alpont szerinti döntéshozó állapítja   
           meg a kérelem elbírálásáról szóló döntésében. 
b) a 11. § (1) bekezdés a) és c) pontjait, valamint (2) bekezdését, azzal az 
eléréssel, hogy a (2) bekezdés szempontjából a további szabályokat – kivéve, ha 
jogszabály másként rendelkezik – a köztisztviselőre irányadó szabályokkal azonos 
módon kell alkalmazni. 
(3) A 3. § d) és f) pontjaiban meghatározott juttatás, támogatás azt – a 

közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 
szerint – nyugdíjasnak minősülő köztisztviselőt is megilleti, aki a Hivataltól, vagy 
annak jogelőd szervétől került nyugállományba. 
 



2. § (1) A rendeletben szabályozott juttatások, támogatások pénzügyi fedezetét a 
Képviselő-testület az Önkormányzat költségvetéséről szóló külön önkormányzati 

rendeletében (a továbbiakban: Kvr.) köteles megteremteni. 

(2) A 3. § a)-b) pontjaiban szabályozott juttatások, támogatások rendeletben 
meghatározott mértékét nettó módon kell biztosítani a köztisztviselők számára. 
 

2. A köztisztviselők egyéb juttatásai 
 

3.     § Az Önkormányzat köztisztviselő részére – a Kttv.-ben szabályozottakon túl, 
anyagi teherviselő képességéhez mérten – a következő egyéb juttatásokat biztosítja: 
a) illetményelőleget; 
b) bankszámla-hozzájárulást; 
c) szemészeti támogatást;  
d) a Közszolgálati Tisztviselők Napja alkalmából biztosított juttatást;  
e) családalapítási támogatást; 
f) temetési támogatást. 
 
4. § (1) Átmeneti anyagi gondjai enyhítésére visszatérítendő pénzbeli 
juttatásként illetményelőleget igényelhet a legalább 1 (egy) éve közszolgálati 
jogviszonnyal rendelkező, határozatlan időre kinevezett köztisztviselő.  
(2) Az évente egyszer megállapítható illetményelőleg összege alkalmanként 

legfeljebb a mindenkori köztisztviselői illetményalap (a továbbiakban: illetményalap) 
háromszorosa, míg visszafizetési ideje maximum 6 (hat) hónap. 
 
5. § A fizetési számlához kapcsolódóan a köztisztviselőt hivatalból, havonta illeti 
meg a központi költségvetésről szóló törvényben a kormánytisztviselő részére 
meghatározott felső határral azonos mértékű pénzbeli bankszámla-hozzájárulás.  
 
6. § (1) Éleslátást biztosító szemüveg (vagy kontaktlencse) készítésének díjához 
való hozzájárulásként pénzbeli vissza nem térítendő szemészeti támogatás jár – 
legfeljebb 3 (három) évenként – annak a határozatlan időre, vagy 1 (egy) évnél 
hosszabb határozott időre szóló kinevezéssel rendelkező köztisztviselőnek, akinek: 
a) az a munkakörébe tartozó munkája végzéséhez elengedhetetlenül szükséges,  
b) az a) pont szerinti állapotát szemész-szakorvos igazolta. 
(2) A szemészeti támogatás mértéke a szemüveg (vagy kontaktlencse) számlával 
igazolt vételárának 70 (hetven) %-a, azonban annak alkalmankénti összege nem 
lehet több az illetményalap másfélszeresénél. 
 
7. § (1) A Közszolgálati Tisztviselők Napja alkalmából a Hivatal által szervezett 
bármely programon (pl.: kiránduláson, vagy más jellegű rendezvényen stb.) való 
részvétel költsége vissza nem térítendő természetbeni juttatásként kerül nyújtásra, s 
biztosít térítésmentes lehetőséget a köztisztviselőnek – ide érte a nyugdíjas 
köztisztviselőt is – az azon való részételre.  
(2) Az (1) bekezdés szerinti jogcímen – hivatalból – biztosított juttatás évente 
köztisztviselőnként legfeljebb az illetményalap kétszerese lehet, melynek értékét 
részvétel hiányában sem lehet kifizetni a köztisztviselőnek. 
 
8. § (1) Vissza nem térítendő pénzbeli családalapítási támogatás illeti meg azt a 
határozatlan időre szóló kinevezéssel rendelkező köztisztviselőt, akinek gyermeke 
született. A családalapítási támogatás biztosításának feltétele, hogy a köztisztviselő: 



a) élve született gyermekével egy háztartásban éljen, és írásban nyilatkozzon arról, 
hogy született gyermekét a támogatás folyósításától számított legalább 1 (egy) évig 
saját háztartásában neveli; 
b) a gyermek születési anyakönyvi kivonat másolatát – igazolásként – a gyermek 
születését követő 3 (három) hónapon belül előterjesztendő – kérelme elbírálásához 
benyújtja. 
(2) A köztisztviselőt gyermekenként illeti meg a családalapítási támogatás, melynek 
mértéke az illetményalap kétszeres összege.  

 
9. § (1) A vele közös háztartásban élt közeli hozzátartozójának – halotti 
kivonattal igazolt – halála esetén a köztisztviselőt vissza nem térítendő pénzbeli 

temetési támogatás (a továbbiakban: temetési támogatás) illeti meg.  

(2) A köztisztviselő halála esetén az eltemettetésére köteles személyt illeti meg a 

temetési támogatás, feltéve, hogy az elhalt köztisztviselőt a Hivatal Vezetője (a 
továbbiakban: Jegyző) nem nyilvánította a közszolgálat halottjává.  

(3) A temetési támogatás összege megegyezik az illetményalap kétszeresével.  
(4) A közszolgálat halottja esetében a halotti kivonattal bizonyított temetés – 
számlával igazolt – költségeinek viselésére a Kttv. szerint kerül sor.  
(5) Elsősorban az nyilvánítható a közszolgálat halottjává, aki élete utolsó 5 (öt) 
évében a Hivatalnál folyamatos, határozatlan időre szóló közszolgálati jogviszonnyal 
rendelkezett, valamint munkája és egyéb érdemei (pl.: a településen való 
elfogadottsága, kollégáihoz való viszonya stb.) alapján munkáltatója arra 
érdemesnek tartja. 
 
10. § A 3. § a) és c), valamint e)-f) pontjaiban meghatározott egyéb juttatás, 
támogatás 
a) kizárólag kérelemre kerülhet biztosításra, s a kérelmekről a Jegyző dönt; 
b) eseteiben az e rendeleten túli további szabályokat (pl.: az elbírálás és 
elszámolás, valamint nyilvántartás rendjét, a visszatérítés szabályait stb.) a Jegyző 

által kiadott közszolgálati szabályzat (a továbbiakban: KSZ.) állapítja meg. 

 
 

3. Külön önkormányzati rendeletben szabályozásra kerülő köztisztviselői 
juttatások, kedvezmények 

 
 
11.     §  (1) Az 1. § (1) bekezdés szerinti köztisztviselő esetében a Képviselő-testület 

– figyelemmel a Kttv. és a végrehajtására kiadott Korm. rendelet előírásaira – a Kvr.-

ben dönt a tárgyévre vonatkozóan: 
a) a köztisztviselőket megillető cafetéria-juttatás éves bruttó összegéről;  
b) a felsőfokú iskolai, valamint érettségi végzettségű köztisztviselőnek 
megállapítható illetménykiegészítés biztosításáról, valamint meghatározza annak 
mértékét;  
c) arról, ha – az Önkormányzat saját bevétele terhére – a Közszolgálati 
Tisztviselők Napja munkaszüneti napnak minősül; 
d) arról, ha a Kttv.-ben foglaltaktól eltérően – törvényi felhatalmazás alapján – 
magasabb összegben állapítja meg az illetményalapot. 
(2) A cafetéria-juttatás további szabályait az (1) bekezdésben meghatározott 
jogszabályok tartalmazzák, valamint a Jegyző a KSZ.-ben állapítja meg. 
 



12.     § Külön önkormányzati rendelet rendelkezik: 
a) az anyakönyvi szertartáson közreműködött anyakönyvvezetőt megillető 
juttatásról; 
b) az adóügyi feladatokat ellátó köztisztviselői érdekeltségi célú juttatásról. 

 
  

4. A rendelettel kapcsolatos egyéb önkormányzati rendeletek módosítása 
 
 
13. § Az Önkormányzat 2017. évi költségvetéséről szóló 2/2017. (II. 17.) 
önkormányzati rendelet 4. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek, egyidejűleg a 4. § – módosítás előtti – (9)-(11) bekezdéseinek számozása 
(10)-(12) bekezdésekre módosul: 
„(9) Az Önkormányzat – nevében eljárva a Képviselő-testület a Kttv.-ben 

foglalt szabályok szerint – 2017. évre vonatkozóan 
illetménykiegészítést állapít meg egységesen a Hivatal valamennyi 
köztisztviselője részére, amelynek mértéke a köztisztviselő 

alapilletményének 20 %-a.” 
 
14. § Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (IV. 
29.) önkormányzati rendelet (SZMSZ.) 41. § (7) bekezdés d) pontja helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 
(„(7) Gyakorolja a Polgármesterrel kapcsolatos következő egyéb munkáltatói 
jogköröket, s ennek keretében az Ügyrendi- és Vagyonnyilatkozat-kezelési Bizottság 
Elnöke jogosult – a Jegyző adminisztratív közreműködése mellett – a Polgármester 
esetében eljárni:….) 

„d) a köztisztviselőkre vonatkozó helyi szabályok megállapításáról 
szóló önkormányzati rendeletben, vagy más jogszabályban a 

Polgármester számára biztosítható egyéb juttatások, támogatások és 
ezek esetében az említett jogszabályokban nem szabályozott további 
szabályok megállapítása 

ügyében.” 

 
15. § A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének 
szabályairól, valamint létesítése esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként 
fizetendő díjakról szóló 19/2015. (VIII. 28.) önkormányzati rendelet 5. § (4) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
“(4)          A szertartáson közreműködött anyakönyvvezetőt a számára 
megállapítható közreműködői díjon túl – a szertartáson való méltó személyes 
külső megjelenésének biztosítása érdekében – alkalmanként, bruttó módon a 

törvényben meghatározott mindenkori köztisztviselői illetményalap 25 
%-ának megfelelő díjkiegészítés is megilleti.” 
 
 

5. Záró rendelkezések 
 
 

16. § Ez a rendelet 2017. október 1. napján lép hatályba. 
 



17. § E rendelet rendelkezéseit a folyamatban lévő juttatási, támogatási ügyekben 
is alkalmazni kell. 

 
18. § (1) A 13. § rendelkezéseit a 2017. évi költségvetési év egészére 
irányadónak kell tekinteni. 
(2) A 2/2017. (II. 17.) önkormányzati rendelet 4. §-ába a 13. §-sal beiktatott (9) 
bekezdésnek az illetménykiegészítés megállapítására és annak mértékére vonatkozó 
rendelkezéseit a 2016. évre is irányadónak kell tekinteni. 
 
19. § A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a polgármesteri 
hivatalban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető szociális jóléti és egészségügyi 
juttatásokról, valamint szociális és kegyeleti támogatásokról szóló 4/2002. (IV. 18.) 
önkormányzati rendelet, továbbá az azt módosító 9/2002. (VII. 18.) önkormányzati 
rendelet. 
 

Szőkéné Vadon Edit sk.                                                 Lipták József sk. 
polgármester                                                                                  jegyző 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Záradék: 

 

A rendelet 2017. szeptember 28. napján kihirdetésre került. 

 

Nyírmeggyes, 2017. szeptember 28. 

         Lipták József sk. 

                     jegyző 
 


